
OBSAH
Občanský zákoník dosud v edici ÚZ vyšel pod č. 22, 41, 65, 144, 174, 204, 239, 277, 287, 317, 342, 370, 421, 
449, 466, 504, 543, 569, 637, 715, 751 a 802. Toto č 841 se od č. 802 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu 
tučné.

kapitola I • OBČANSKÝ ZÁKONÍK

Přehled občanského zákoníku........................................................................................................................ 5
Zákon č. 40/1964 Sb.,
občanský zákoník.............................................................................................................................................. 7
Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 40/1964 Sb............................................................................... 92

kapitola II - PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Zákon č. 102/1992 Sb., , . .
kterým se upravují některé otázky související s vydáním zákona č. 509/1991 Sb.,
kterým se mění, doplňuje a upravuje občanský zákoník..............................................................
Nařízení vlády č. 142/1994 Sb.,
kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku . . 

Nařízení vlády č. 258/1995 Sb.,
kterým se provádí občanský zákoník................................................................................................

Nařízení vlády č. 534/2005 Sb.,
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním 
úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých a o úpravě 
náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava 
náhrady) - (vybraná ustanovení).......................................................................................................
Nařízení vlády č. 557/2006 Sb., .
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku 
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů 
na výživu pozůstalých (úprava náhrady) - (vybraná ustanovení)..................................................

Nařízení vlády č. 366/2007 Sb.,
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním 
úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých 
(úprava náhrady) - (vybraná ustanovení).......................................................................................

Nařízení vlády č. 447/2008 Sb., . . .
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním 
úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých 
(úprava náhrady) - (vybraná ustanovení).................................................................................... ...

Nařízení vlády č. 417/2010 Sb.,
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku 
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů 
na výživu pozůstalých (úprava náhrady) - (xybraná ustanovení)...............................................

Nařízení vlády č. 38/2011 Sb.,
o formulářích pro smlouvy, ve kterých se sjednává dočasné užívání ubytovacího 
zařízení nebo s tím spojené služby................................................................................................
Vyhláška č. 47/1964 Sb., e
o peněžních službách občanům.......................................................................................................

95

98

99

101

102

103

104

105

106 

115

2



Vyhláška č. 175/2000 Sb.,
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu....................................................120
Vyhláška č. 440/2001 Sb.,
o odškodňování bolesti a ztížení společenského uplatnění (přílohy zdarma na www.obc.sagit.cz) . . 137

III - PŘEDPISY SOUVISEJÍCÍ

Zákon č. 116/1990 Sb.,
o nájmu a podnájmu nebytových prostor...............................................................................................141
Zákon č. 72/1994 Sb.,
kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy к budovám a některé vlastnické
vztahy к bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů) ... 145
Nařízení vlády č. 371/2004 Sb.,
kterým se vydávají vzorové stanovy společenství vlastníků jednotek.................................................164
Zákon č. 59/1998 Sb.,
o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku............... ..........................................................172
Zákon č. 416/2009 Sb.,
o urychlení výstavby dopravní infrastruktury.........................................................................................175

IV - DALŠÍ PŘEDPISY

Zákon č. 97/1963 Sb.,
o mezinárodním právu soukromém a procesním...................................................................................177
Zákon č. 116/1985 Sb.,
o podmínkách činnosti organizací s mezinárodním prvkem v Československé socialistické 
republice.................................................................................................................................................... ....

Zákon č. 83/1990 Sb.,
o sdružování občanů................................................................................................................................. ....

Zákon č. 248/1995 Sb.,
o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů.............................. 198
Zákon č. 227/1997 Sb.,
o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů
(zákon o nadacích a nadačních fondech)...............................................................................................207
Zákon č. 26/2000 Sb.,
o veřejných dražbách................................................................................................................................. 219
Zákon č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů...................................................................... 243
Nařízení vlády č. 8/2005 Sb.,
o vzoru služebního průkazu inspektora Úřadu pro ochranu osobních údajů a o vzoru služeb
ního průkazu pověřeného zaměstnance Úřadu pro ochranu osobních údajů, provádějícího 
kontrolní činnost........................................................................................................................................259
Zákon č. 3/2002 Sb.,
o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností 
a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech).............................. 262
Zákon č. 480/2004 Sb.,
o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon 
o některých službách informační společnosti)...................................................................................... 277

Zákon č. 145/2010 Sb.,
o spotřebitelském úvěru a o změně některých zákonů..........................................................................283

3

http://www.obc.sagit.cz

